
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Nillab Amanzai  

 
Vedoucí práce: MUDr. Alena Hronová  

 

Název práce: Výživové poradenství v ordinaci dentální hygienistky 
 

  
Autor 
posudku:  Mgr. Petra Křížová, DiS., Stomatologická klinika 3. LF UK a FNKV 

 

 

 

Oponent 

 

 

 

 

 

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce 
 

2 

 Výživové poradenství je zajímavé téma, velmi potřebné v ordinacích dentálních hygienistek. Může 
pomoci při předcházení poškození zubů. 

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
 

2 

 
 Kladně hodnotím rozhodnutí autorky zpracovat toto téma Každá národnost má svoje stravovací 

zvyklosti a preference. Některé stravovací návyky Čechů a Kyrgyzů jsou podobné. Množství zubních 
kazů je bohužel podobné. Je vysoké. 
Literárních zdrojů má dostatečné množství pro vypracování bakalářské práce. Vyhovující. 
 

 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 

2 

 
 Členění celé bakalářské práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ publikace. Práce je 

členěna do kapitol a podkapitol ve správném poměru.  
  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

2 

 Technika citací a správnost bibliografických odkazů respektují doporučovanou ISO normu.  
V textu nalézám jisté stylistické neobratnosti a gramatické chyby, které však nesnižují odbornou 
kvalitu textu.  
Po formální stránce je práce vyhovující. 

8 

 

 

 

 

 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jak často se setkáváte s poškozením zubů, způsobených vlivem stravy, ve 

své praxi? 

Jak často provádíte cílené vyšetření pomocí dotazníku a následně pohovoru 

s pacientem? 

 

 
 

Jak byste chtěla ovlivnit stravování v těchto státech? Uveďte nějaký postup.  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:   

 
 Doporučuji –k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 Dobře  

 
Datum: 

30.5.2022 
 

    

 
Podpis: 

Petra Křížová 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


